

DODATOK č. 1

K Zmluve o dielo s centrálnym č. 800/2023 uzatvorenej dňa 31.10.2023

Uzatvorený podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka
(ďalej iba „Dodatok“)

Čl. 1.

ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ

zastúpený
Osoby oprávnené na konanie vo veciach
a) zmluvných
b) technických
c) technický dozor investora
v priebehu realizácie
d) prevzatia Diela
e) rozhodovať o zmenách a prácach navyše,
ktoré majú za následok zvýšenie
dohodnutej ceny
Bankové spojenie
číslo účtu
IČO
DIČ
číslo telefónu
e-mail

: MESTO TRNAVA
Hlavná 1
917 71 Trnava
: JUDr. Peter Bročka, LL.M.
: JUDr. Peter Bročka, LL.M.
: Ing. Dušan Béreš
: Ing. Peter Vopát
: podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku
: podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku
: podľa bodu 1. písm. a + b tohto článku
: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
: SK23 1111 0000 0066 0347 4034
: 00 313 114
: 2021175728
: 033/3236134
: dusan.beres@trnava.sk

2. Zhotoviteľ

zastúpený

Osoby oprávnené na konanie vo veciach
a) zmluvných
b) technických
c) stavbyvedúci
Bankové spojenie
číslo účtu
IČO
DIČ
číslo telefónu
E-mail

: Metrostav Slovakia a.s.
Mlynské Nivy 68
824 77 Bratislava
: Ing. Robert Pátek, Ph.D. – predseda
predstavenstva
Ing. Tomáš Vašut – člen predstavenstva
: Ing. Filip Poštrk
: Ing. Ivan Važecký
: Ing. Ivan Važecký
:
:
: 47144170
: 2023755712
: +421 915 958 137
: evo.obchod@metrostavsk.sk

Zmluvné strany sa v súlade s čl. 9 Zmluvy o dielo c.č.z. 800/2023 na zhotovenie stavby „**Revitalizácia a obnova národnej kultúrnej pamiatky - meštiansky dom Pracháreň**“ (ďalej len "Dielo"), ktorú uzatvorili dňa 31.10.2023 a v súlade s § 18 ods. 1 písm. a) a ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dohodli, že menia Zmluvu o dielo č. 800/2023 nasledovne:

Čl. 2 PREDMET DODATKU

1. V článku 4. CENA DIELA ods. 4.1 sa pôvodné znenie nahrádza znením:

*„Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán a podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške **4 426 171,34 eur s DPH**, štyrimiliónyštyristodvadsaťšesťtisícstosedemdesiatjeden eur a tridsaťštyri centov s DPH (cena 3 688 476,12 bez DPH).“*

Odôvodnenie zmien zmluvy: ZMENOVÝ LIST 01

1) - Po vybúraní podlahových vrstiev pôvodnej podlahy (miestnosť 2.13) bolo zistené, že poškodená klenba je zaliata žb monierkou. Po vybúraní uvedenej žb monierky boli tehly tvoriace klenbu rozpadnuté a bolo potrebné ich nahradiť novými. Následne bola klenbová konštrukcia stropu spriahnutá žb doskou.

2) - Po odstránení pôvodnej omietky bol zistený dezolátny stav pôvodného Hudris stropu (miestnosť 2.13, 3.12, 3.13). Keramická časť stropu na základe vyjadrenia statika musela byť odstránená, bola ponechaná len oceľová časť nosníkov tvorená profilom I. č. 200. Na tieto nosníky bol navrhnutý nový strop s trapézového plechu spriahnutý žb doskou. Zároveň sa musela zhotoviť ochranná drevená konštrukcia klenbovej monierky pre podlažie pod uvedeným stropom (miestnosť 2.13), nakoľko by hrozilo poškodenie uvedenej vrstvy.

3) - Po vykonávaní výkopových prác na prístavbe budovy, boli nájdené pôvodné tehlové a betónové základy, ktoré bolo nutné vybúrať.

4) - Podľa PD mal byť otvor B/03 v miestnosti -1.13 v 1.PP búraný do tehlovej steny. Po realizácii sondy sa preukázalo, že pôvodná obvodová stena nie je tehlová ale železobetónová.

5) - Projektová dokumentácia časť statika neuvažovala s vytvorením žb stien v miestnosti 2.14. Zároveň bolo potrebné zo statického hľadiska pod steny vytvoriť skrytú dosku na roznos zaťaženia.

6) - Výrobok At/24 otočné rameno s elektrickým navijakom (kladkostroj) bolo projektantom navrhnuté ako rameno s navijakom na zdvíhanie veľkých bremien - prevažne kulís, divadelnej techniky a rekvizít. Tento výrobok v sebe ale nezahŕňal elektrický otoč žeriavu a elektrický pojazd kladkostroja, čo je z hľadiska BOZP pri manipulácii s ťažkými bremenami nutné. Na základe vyjadrenia projektanta je potrebné daný výrobok dovybaviť pojazdom aj otočom.

7) - PD uvažovala s búraním skladby podlahy v mieste vzt kanála v miestnosti suterénu -1.04, -1.03 a -1.02. Pre uvedené miesta nebola v predprojektovej príprave zrealizovaná sonda pre zistenie skutočnej skladby podlahy. Následne sa tak detail napojenia novej hydroizolácie na pôvodnú hydroizoláciu musel meniť, v dôsledku čoho vznikla požiadavka na naviac práce.

8) - Po vybúraní omietky nad výstupným ramenom schodiska v miestnosti 2.01 bola zistená malá úložná plocha pôvodného dreveného prekladu po oboch jeho stranách. Tento preklad tak bude musieť byť podopretý oceľovým profilom, ktorý bude zaomietaný.

9) - Pri realizácii podchytávania základovej konštrukcie pre novú miestnosť schodiska -1.01 vznikla požiadavka na naviac práce, nakoľko vo výkope bolo potrebné odstrániť pôvodné betónové základové konštrukcie.

10) - Na základe rozhodnutia projektanta sa pristúpilo k odstráneniu betónového bloku pod schodiskom. V PD tento betónový blok riešený projektantom nebol.

11) - Po vybúraní stropnej konštrukcie v miestnosti 2.16 boli zistené zabetónované pôvodné keramické vložky Hudris v pôvodnom žb venci. Tento stav (otvory v stužujúcom venci) bol z hľadiska statiky neprijateľný a preto na základe rozhodnutia statika boli tieto otvory v celej ploche vyplnené vysoko rozťažnou maltou.

12) - PD časť statika neriešila vystuženie debniacich tvárnic nad základmi a výstuž podkladového betónu v časti prístavba. Na základe požiadavky statika vznikli tieto práce ako naviac.

13) - PD časť statika neriešila prepojenie jestvujúcej dosky a novej ŽBK steny v miestnosti 2.14 . Na základe požiadavky statika vznikli tieto práce ako naviac.

14) - Po odstránení omietky bol zistený nevyhovujúci stav v časti drevenej konštrukcie povalového stropu nad miestnosťou 3.10. Drevené povaly boli nahnité vo veľkej miere a preto museli byť odstránené a nahradené novými. S uvedeným zásah mal dopad aj na betónovú monierku, ktorá musela byť taktiež menená.

15) - Podľa PD miestnosť s označením -01.14 má vzniknúť vytvorením priestoru pod pôvodnými základmi budovy. Na realizáciu podchytávania a prehĺbenia existujúcich základov je potrebné najprv odstrániť žb suterénnu stenu. S odstránením tejto žb steny projektant neuvažoval, následne tak vznikla požiadavka na naviac práce.

16) - Na základe vyjadrenia statika vznikla požiadavka na dobetónovanie žb stužujúcej monierky dosky pre miestnosti 2.14 a 2.19. Projektant s touto vrstvou pri návrhu neuvažoval.

17) - Po vybúraní pôvodných omietok a rozvodov technického vybavenia boli zistené praskliny v klenbových stropoch, stenách. Po prizvaní statika bol určený následný spôsob opráv, ktorý zahŕňal odstránenie rozpadnutých častí stien a klenieb a následne ich obnovenie.

18) - Po vykonaní búracích prác sa preukázalo, že murivo v štítovej stene je nesúdržné, malo zároveň podopierať nosný prvok oceľovej konštrukcie. Podopretie nosného prvku k vóli statike a rýchlosti výstavby statik odporučil nahradiť oceľovým stĺpom.

19) - Na základe nariadenia Krajského pamiatkového úradu v Trnave na vykonanie archeologického prieskumu bolo potrebné vykonať geodetické zameranie nájdených archeologických nálezov.

20) - Ako roznášaciu dosku na drevený trámový strop bolo potrebné použiť drevenú biodosku v hrúbke 42mm. Táto vrstva bola projektantom výmerovo zle stanovená.

21) - Projektantom pôvodne navrhnuté kotviace prvky na spoj dreveného trámového stropu a železobetónového venca boli chybné uvedené materiály, ktorý neslúžili na zrealizovanie potrebných

spojov a spoľahlivý roznos zaťaženia. Následne bolo projektantom navrhnuté správne kotvenie (spojenie) certifikovaným výrobkom.

22) - Po zrealizovaní búracích prác boli zhotoviteľom stavby namerané veľké výškové rozdiely na pôvodnom žb venci. Na tento veniec bolo potrebné následne kotviť pomúrniciu dreveného krovu. Výškové rozdiely boli vyrovnané drevenými hranolmi.

23) - Projektantom bola nevhodne naprojektovaná skladba pod strešnú krytinu (SK 3). Na správne fungovanie bolo potrebné zameniť vrstvu z kontralát za vrstvu celoplošného debnenia.

24) - Počas realizácie stavebných prác bola projektantom vznesená požiadavka na stavebné práce k prepojujacej miestnosti medzi objektom Divadla Jána Palárika a objektom Prachárne. Tieto práce slúžili na zmodernizovanie predmetnej miestnosti, nakoľko v projektovej dokumentácii neboli tieto priestory riešené .

25) - Na základe odporúčania Krajského pamiatkového úradu v Trnave objednávateľ požaduje reštaurovanie, remeselnú umeleckú obnovu historicky cenných náleзов.

26) - Objednávateľ požaduje doplnenie prvkov pre štruktúrovanú kabeláž a predprípravu na monitorovací kamerový systém pre centrálnu mestskú zónu

27) - Nad miestnosťou 3.18 schodisko sa nenachádzala stropná konštrukcia zo železobetónu s ktorou v projekte uvažoval projektant. Nad miestnosťou bol len drevený podhlád, ktorý bol pri demontáži strešného väzníka demontovaný. Následne nad miestnosťou 3.18 bola vytvorená oceľobetónová doska - požiadavka projektanta PO.

28) - Po vykonaní búracích prác bol zistený dezolátny stav komínové telesa do stropnej dosky 3.NP. Murivo bolo rozrušené, zvlhnuté, nesúdržné a pri päte stropu sa drolilo. Objednávateľ preto pristúpil k asanácii komínového telesa od pôvodnej hlavy až po strop 3.NP. Následne bol komín vymurovaný v pôvodných rozmeroch do pôvodnej výšky.

29) - Projektová dokumentácia a výkaz výmer uvažovali s rozstupom strešných kontralát vo vzdialenosti cca 310mm. Pre projektantom odsúhlasenú škridlu bobrovka je kontralatovanie uvádzané výrobcom cca 160mm. Objednávateľ požadoval dodržať nariadenie výrobcu.

30) - Projektová dokumentácia a výkaz výmer neuvažovali s vybúraním železobetónovej dosky pre miestnosť -1.06 a -1,07. Vybúranie bolo nevyhnutné k vôli bezbariérovému prechodu medzi miestnosťami.

2. V čl. 5. „Čas plnenia“, sa v ods. 5.1:

vypúšťa znenie: *najneskôr do 12 mesiacov od odovzdania staveniska*

a nahrádza znením: *najneskôr do 24.05.2025*

Odôvodnenie zmien zmluvy:

Zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia diela, uvedeným v článku V. zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoje povinnosti, súvisiace s realizáciou diela plniť v dôsledku vád a nedostatkov projektovej dokumentácie, v dôsledku nepredvídateľných okolností ktoré sa vyskytli počas realizácie stavebných prác a taktiež v dôsledku nariadenia Krajského pamiatkového úradu na vykonanie archeologického, záchranného výskum v priebehu realizácie stavby. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty výstavby (času plnenia).

Čl. 3
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo c.č.z. 800/2023 uzatvorenej dňa 31.10.2023 zostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha: Zmenový list 01 a podrobný časový harmonogram aktualizovaný k termínu ukončenia diela 24.5.2025.
3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na CRZ v súlade s platnou legislatívou SR.
4. Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z toho päť obdrží objednávatel' a jeden zhotoviteľ.
5. Zmluvné strany podpisujú tento dodatok na znak súhlasu s jeho obsahom.

Príloha: Zmenový list 01 a časový harmonogram aktualizovaný k termínu ukončenia diela 24.5.2025

V Trnave, dňa 29.11.2024

V Bratislave, dňa 27.11.2024

Za objednávatel'a:

Za zhotoviteľ'a:

.....
JUDr. Peter Bročka, LL.M., v.r.
objednávatel'

.....
Ing. Robert Pátek, Ph.D., v.r.
predseda predstavenstva

.....
Ing. Tomáš Vašut, v.r.
člen predstavenstva

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 800/2023	Zmenový list číslo	01
Mesto Trnava	Ev.číslo Objednávateľa	
Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo 23490722	Ev. číslo Zhotoviteľa	
Metrostav Slovakia a.s.	Dátum vydania zmenového listu	29.10.2024
Názov časti stavby dotknutej zmenou (vrátane čísla SO alebo PS)	Revitalizácia a obnova národnej kultúrnej pamiatky - meštiansky dom Pracháreň	

Zmena Ceny diela:

Prípočet - Nové položky						
Názov objektu	Kód položky	Názov položky	Jedn .	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
08 - Architektúra a statika	963051113.S	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	m3	5,622	207,25	1165,16
08 - Architektúra a statika	4112244272.S	Klenby valené z tehál pálených	m2	17,940	81,57	1463,39
08 - Architektúra a statika	963031432.S	Búrane tehlových klenieb	m2	17,940	4,69	84,13
08 - Architektúra a statika	963051113.S	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, - 2,40000t	m3	9,109	207,25	1887,84
08 - Architektúra a statika	963013530.S	Buranie stropov s keramickou výplňou	m3	9,109	119,7729	1091,01
08 - Architektúra a statika	411354260.S	Zabudovaní plechom vlnitý pozinkovaný hr. 0,8 mm TR25/175	m2	45,547	28,69	1306,74
08 - Architektúra a statika	411321414.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	m3	5,466	120,23	657,13
08 - Architektúra a statika	783225600.S	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce 2x emailovaním - 70µm	m2	32,355	7,71	249,46
08 - Architektúra a statika	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - očistenie I profilov	hodín	56,000	15,85	887,68
08 - Architektúra a statika	631582001.S	Násyp zo štrku z penového skla (sklopenový granulát)	m2	2,303	123,9	285,37
08 - Architektúra a statika	631582001.S	Násyp zo štrku z penového skla (sklopenový granulát)	m2	8,905	123,9	1103,38
08 - Architektúra a statika	631362421.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	45,550	8,59	391,27

08 - Architektúra a statika	631312641.S	Mazanina z betónu prostého (m2) hladená dreveným hladidlom, betón tr. C 16/20 hr. 80 mm	m2	45,550	20,43	930,59
08 - Architektúra a statika	763132220R	Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceleovej podkonštrukcii CD+UD, doska hr. 15 mm - SP13	m2	45,547	48,36	2202,64
08 - Architektúra a statika	961043111.S	Búranie základov z betónu prostého , -2,20000t	m3	2,000	124,43	248,86
08 - Architektúra a statika	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	3,000	25,33	75,99
08 - Architektúra a statika	971056014.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 150 mm do stien - železobetónových -0,00042t	cm	5 600,000	1,50	8379,84
08 - Architektúra a statika	411321414.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	m3	0,270	120,23	32,46
08 - Architektúra a statika	411362422.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových, balkónových, zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	4,725	8,59	40,59
08 - Architektúra a statika	273362510.S	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou VME, D 10 mm -0.00001t	cm	1000,000	0,67	670,00
08 - Architektúra a statika	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	4,000	15,85	63,41
08 - Architektúra a statika	331321410.S	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	0,837	154,77	129,52
08 - Architektúra a statika	331351101.S	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	m2	10,480	30,21	316,61
08 - Architektúra a statika	331351102.S	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	m2	10,480	4,84	50,72
08 - Architektúra a statika	331361821.S	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele B500 (10505)	t	0,121	1590,08	192,40
08 - Architektúra a statika	273362510.S	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou VME, D 10 mm -0.00001t	cm	1440,000	0,67	964,80
08 - Architektúra a statika	pol. 1	Elektrická otoč žeriavu	kpl	1,000	5 377,50 €	5377,50
08 - Architektúra a statika	pol. 2	Elektrický pojazd kladkostroja	kpl	1,000	896,25 €	896,25
08 - Architektúra a statika	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	63,050	15,20	958,29
08 - Architektúra a statika	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	21,633	6,52	141,05
08 - Architektúra a statika	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	23,797	5,32	126,60
08 - Architektúra a statika	HZS000112.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	22,000	15,85	348,70
08 - Architektúra a statika	5,1951E+11	Cementotriesková doska Cetris BASIC, rozmer 16x3350x1250mm, s hladkým cementovo šedým povrchom	m2	27,489	21,89	601,73
08 - Architektúra a statika	411362422.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových, balkónových, zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	64,033	8,59	550,04
08 - Architektúra a statika	ZTI2MD105	M+D Potrubie kanalizačné s tvarovkami DN 32	bm	34,000	21,82	741,88

08 - Architektúra a statika	273362510.S	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou VME, D 10 mm -0.00001t	cm	3 244,950	0,67	2174,12
08 - Architektúra a statika	317944311.S	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv do č.12	t	0,009	4310,31	39,65
08 - Architektúra a statika	273362510.S	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou VME, D 10 mm -0.00001t	cm	90,000	0,67	60,30
08 - Architektúra a statika	961043111.S	Búranie základov z betónu prostého , -2,20000t	m3	4,7872	124,43	595,67
08 - Architektúra a statika	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	1,8208	25,33	46,12
08 - Architektúra a statika	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - ručné vynášanie sute	hodín	60	15,851	951,08
08 - Architektúra a statika	961043111.S	Búranie základov z betónu prostého , -2,20000t	m3	0,77	124,43	95,81
08 - Architektúra a statika	pol. 3	VUSOKRET-6 M	kpl	1,000	200,44	200,44
08 - Architektúra a statika	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	44,500	10,94	486,83
08 - Architektúra a statika	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hodín	12,000	15,85	190,22
08 - Architektúra a statika	273361821.S	Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505)	t	0,110	1 506,03	165,66
08 - Architektúra a statika	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zväz. sietí KARI	t	0,125	1 590,08	198,76
08 - Architektúra a statika	273362510.S	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou VME, D 10 mm -0.00001t	cm	300,000	0,67	201,00
08 - Architektúra a statika	273362510.S	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou VME, D 10 mm -0.00001t	cm	300	0,67	201,00
08 - Architektúra a statika	963051113.S	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, - 2,40000t	m3	1,863	207,25	386,11
08 - Architektúra a statika	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	121,500	17,27	2098,31
08 - Architektúra a statika	605120003000.S	Hranoly zo smrekú neopracované hranené akost' I dl. 4000-6500 mm x hr. 160 mm, š. 160-220 mm	m3	3,827	396,66	1518,12
08 - Architektúra a statika	762895000.S	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klinec, svorky	m3	3,827	97,87	374,57
08 - Architektúra a statika	783782404.S	Nátéry tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	85,050	5,53	470,33
08 - Architektúra a statika	998767203.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	48,474	1,10	53,32
08 - Architektúra a statika	411321414.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	m3	1,863	120,23	223,99
08 - Architektúra a statika	411362422.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových, balkónových, zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	19,562	8,59	168,03
08 - Architektúra a statika	971056014.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 150 mm do stien - železobetónových -0,00042t	cm	420,000	1,50	628,49

08 - Architektúra a statika	971055046.S	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 500 mm stenovou pilou - 0,06000t	m	50,510	290,73	14684,67
08 - Architektúra a statika	411321414.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	m3	4,052	120,23	487,17
08 - Architektúra a statika	411362422.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových, balkónových, zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	42,546	8,59	365,47
08 - Architektúra a statika	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - miestnosť 1.01,1.02,1.04, 1.07 1.10,1.11,1.12, 3.1 až 3.14, 2.01 až 2.13	hodín	518,000	15,85	8211,03
08 - Architektúra a statika	317231624.S	Malta murovací a škárovací vápenná (suchá zmes)	ks	888,000	0,87	772,56
08 - Architektúra a statika	585640001630.S	Tehla plná pálená maloformátová, lxšxv 290x140x65 mm	kg	2300,000	0,63	1449,00
08 - Architektúra a statika	767995331R	Dodávka, montáž, povrchová úprava - kotviace platničky PL1 - PL4	kg	9,360	5,64	52,79
08 - Architektúra a statika	767995381R	Dodávka, montáž, povrchová úprava - oceľové prvky krovu oP1 - oP25	kg	100,40	4,15	416,66
08 - Architektúra a statika	273362510.S	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou VME, D 10 mm -0.00001t	cm	80,000	0,67	53,60
08 - Architektúra a statika	998762203.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	8,000	4,70	37,60
08 - Architektúra a statika	pol. 5	Geodetické zameranie archeologického výskumu	kpl	1,000	240,24	240,24
08 - Architektúra a statika	71411141R	Dodávka + montáž biodoska B/C hr.42mm miestnosť - P16 = 4.06, 4.07, 4.08, 4.11	m2	128,800	138,17	17796,30
08 - Architektúra a statika	273362516.S	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou VME, D 16 mm -0.00001t	cm	6360,000	0,94	5975,86
08 - Architektúra a statika	311720000900.S	Týč závitová M 16, dĺžka 1000 m	ks	82,000	5,35	438,74
08 - Architektúra a statika	pol. 6	Kotviaci prvok ROTHBLAAS ALUMAXI	ks	53,000	104,92	5560,76
08 - Architektúra a statika	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	39,000	12,67	494,13
08 - Architektúra a statika	605120003000.S	Hranoly zo smrekú neopracované hranené akost' I dl. 4000-6500 mm x hr. 160 mm, š. 160-220 mm	m3	0,749	399,66	299,27
08 - Architektúra a statika	762895000.S	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klinec, svorky	m3	0,749	97,87	73,30
08 - Architektúra a statika	762822111R	Montáž dreveného roštu z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy do 144 cm2	m2	40,000	20,73	829,20
08 - Architektúra a statika	605110010100.S	Dosky a fošne zo smrekú neopracované omietané akost' I hr. 60-100 mm, š. 125-190 mm	m3	1,070	396,66	424,43
08 - Architektúra a statika	762895000.S	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klinec, svorky	m3	1,070	97,87	104,72
10 - E5 Vykurovanie	pol. 1	Vypustenie potrubia ÚK	kpl	1,000	106,36	106,36
18 - E4 - Zdravotechnika	pol. 1	Vypustenie potrubia ZTI	kpl	1,000	106,36	106,36
10 - E5 Vykurovanie	pol. 2	Demontáž vykurovacích telies	ks	2,000	16,37	32,74
10 - E5 Vykurovanie	pol. 3	Demontáž potrubia ÚK	m	6,000	7,17	43,02

18 - E4 - Zdravotechnika	pol. 2	Demontáž potrubia ZTI	m	6,000	7,17	43,02
10 - E5 Vykurovanie	pol. 4	Napojenie sa do existujúceho potrubia ÚK	ks	4,000	86,64	346,55
18 - E4 - Zdravotechnika	pol. 3	Napojenie sa do existujúceho potrubia ZTI	ks	5,000	86,64	433,19
18 - E4 - Zdravotechnika	ZTI2MD104	M+D Potrubie PE/Al s tvarovkami 26x3,0i	bm	6,000	27,82	166,92
10 - E5 Vykurovanie	pol. 5	D+M potrubia Al-pex ÚK D26	m	6,000	31,55	189,29
18 - E4 - Zdravotechnika	ZTI2MD114	M+D ref.Tubolit DG 22/20	bm	12,000	6,56	78,73
10 - E5 Vykurovanie	pol. 6	Napustenie, odvzdušnenie, tlaková skúška ÚK	kpl	1,000	156,00	156,00
08 - Architektúra a statika	968072455.S	Vybúrание kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	m2	0,893	30,92	27,61
08 - Architektúra a statika	965081812.S	Búrание dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	2,529	5,33	13,48
08 - Architektúra a statika	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	9,843	5,49	54,04
08 - Architektúra a statika	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery - St4, St5, St9, St16, St17, St18, St20, St21	m2	9,843	2,52	24,80
08 - Architektúra a statika	612460213R	Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá) pre historické stavby, hr. 25 mm	m2	9,843	28,07	276,30
08 - Architektúra a statika	784151371.S	Maľby z maliarskych zmesí práškových, strojne nanášané dvojnásobné, tónované na jemnozmný podklad výšky do 3,80 m - SP9	m2	9,843	2,30	22,64
08 - Architektúra a statika	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozmných podkladov výšky do 3,80 m	m2	9,843	0,35	3,45
08 - Architektúra a statika	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	3,538	0,58	2,05
08 - Architektúra a statika	reštaur. 1	Sondáž reštaurátora klenby na 1. NP, písomné a grafické vyhodnotenie, návrh obnovy,doprava a réžia	sub.	1,000	252,25	252,25
08 - Architektúra a statika	reštaur. 2	Niky osvetľovacie 1. NP – umelecko-remeselná obnova v škárovej tehle	sub.	1,000	1 351,35 €	1351,35
08 - Architektúra a statika	reštaur. 3	2.NP krbový otvor , umelecko. Remeselná obnova kamenného článku	sub.	1,000	1 891,89 €	1891,89
08 - Architektúra a statika	reštaur. 4	otvory na fasadu s kamenými článkami – reštaurovanie-rekonštrukcia kamenných šambrán a osadenie na fasádu /inventarizácia prvkov, prevoz do ateliery, reštaurovanie originálov, kompletáž pomocou antikor armatúr, tmelenie, retuš, prevoz na stavbu, osadenie, retuš	sub.	1,000	8 648,64 €	8648,64
08 - Architektúra a statika	reštaur. 5	3.NP kamenný portál zamurovaný – Reštaurátorská obnova, petrografia, písomné a grafické vyhodnotenie, návrh na reštaurovanie, doprava a réžia	sub.	1,000	7 027,02 €	7027,02
08 - Architektúra a statika	reštaur. 6	Stena č.6 /4,2+1,73/, um. Remeselne celoplošné očistenie od omietok- odstránenie depozitov, sekundárnych vrstiev chemicky a manuálne, ošetrovanie proti plesniam, vyčistenie škár od zvetranej malty, aplikácia blokátora solí, stabilizácia povrchu priedušným náterom – petrifikácia a hydrofobizácia Remmers, lokálne škárovanie maltou NHL 3,5 s pieskom	sub.	1,000	1 762,97 €	1762,97
08 - Architektúra a statika	reštaur. 7	Stena č.8, um. Remeselne celoplošné odstránenie depozitov, sekundárnych vrstiev chemicky a manuálne, ošetrovanie proti plesniam, vyčistenie škár od zvetranej malty, aplikácia blokátora solí, stabilizácia povrchu priedušným náterom – petrifikácia a hydrofobizácia Remmers, lokálne škárovanie maltou NHL 3,5 s pieskom	sub.	1,000	3 837,83 €	3837,83

14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.4.147	Patch panel pre 24xKS-T 1U	ks	2,000	27,27	54,54
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.1.104	19" organizér káblov 1U	ks	1,000	21,82	21,82
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.1.108	Inštalácia panelu pre keystone	ks	2,000	5,45	10,90
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.1.109	Inštalácia káblového organizéru	ks	1,000	5,45	5,45
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.4.149	Kábel U/FTP 4x2xAWG23, Cat.6A, LS0H	m	2 600,000	0,71	1846,00
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.3.119	Keystone Cat. 6A	ks	56,000	3,69	206,64
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.3.120	Zásuvka pre 2x keystone Legrand - Valena	ks	14,000	19	266,00
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.3.123	Rúrka ohybná FX 25 750N	m	980,000	0,8	784,00
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.3.125	Príchytka CL 25	ks	400,000	0,22	88,00
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.3.127	Natĺkacia hmoždinka 6x40mm	ks	400,000	0,33	132,00
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.3.128	Skrutka 3,5x30, zapust. Hlava	ks	400,000	0,11	44,00
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.3.129	Montážna páska 5055 17x1mm dierovaná	m	80,000	2,51	200,80
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.3.130	Kotva pre montážnu pásku	ks	800,000	0,98	784,00
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.3.131	Drobný a pomocný inštačný a spojovací materiál materiál	kpl	1,000	163,62	163,62

14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.3.132	Páska príchytaná sťahovacia 2,5/98	ks	150,000	0,11	16,50
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.3.133	Páska príchytaná sťahovacia 4,8/290	ks	250,000	0,16	40,00
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.3.134	Inštalácia kábla U/FTP 4x2xAWG23 Cat.6A/LSOH	m	2 600,000	0,87	2262,00
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.3.135	Káblová forma 4x2	ks	56,000	3,27	183,12
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.3.136	Montáž keystoneu	ks	56,000	8,73	488,88
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.3.137	Montáž nástennej zásuvky	ks	14,000	13,09	183,26
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.3.140	Montáž trubky a ťažovanie kábla	m	980,000	1,31	1283,80
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.3.141	Montáž káblovej príchytky	ks	400,000	0,55	220,00
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.3.142	Montáž hmoždinky	ks	400,000	0,55	220,00
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.3.143	Montáž dierovanej pásky	m	80,000	0,55	44,00
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.3.144	Montáž kotvy pre pásku	ks	800,000	0,55	440,00
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.3.145	Premeranie káblového vedenia, mer.kontinuity a izolačného stavu	ks	58,000	3,82	221,56
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.4.176	Značenie trasy vedenia	m	980,000	0,22	215,60
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.4.176	Montáž káblového gripu do stropu	ks	50,000	0,44	22,00

14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.4.177	Montáž kotvy pre GRIP	ks	50,000	0,22	11,00
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.4.178	Premeranie káblového vedenia, mer.kontinuity a izolačného stavu	ks	40,000	5,45	218,00
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.6.185	Premeranie kabeláže pred zaliatím betónových podláh	kpl	1,000	66,7556	66,76
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.6.186	Premeranie kabeláže po zaliatí betónových podláh	kpl	1,000	66,7556	66,76
14 - E7.4 Štrukturovaná kabeláž + kamerový systém	SK1.6.191	Východzia revízia a vypracovanie východiskovej revíznej správy	kpl	1,000	185,436	185,44
08 - Architektúra a statika	411354260.S	Zabudovaní plechom vlnitý pozinkovaný Plech Maslen T50 (1,00)	m2	16,25	36,04	585,65
08 - Architektúra a statika	pol. 1	Dodávka + montáž IPE 220	kg	315,20	1,92 €	605,79
08 - Architektúra a statika	411361821.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	t	0,03	1 506,03	46,46
08 - Architektúra a statika	411321414.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	m3	1,30	120,23	156,30
08 - Architektúra a statika	783225600.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce 2x emailovaním - 70µm	m2	5,61	7,71	43,24
08 - Architektúra a statika	631362421.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	16,25	8,59	139,59
08 - Architektúra a statika	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - prisekanie a vencov	hodín	45,00	15,85	713,31
08 - Architektúra a statika	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	15,00	3,36	50,40
08 - Architektúra a statika	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	15,00	2,19	32,85
08 - Architektúra a statika	981331111.S	Demolácia komínov a veží z tehlového muriva vykonávaná postupným rozoberaním, -1,80000t	m3	2,305	251,87	580,57
08 - Architektúra a statika	314231124.S	Murivo komínov voľne stojacich z tehál pálených plných rozmeru 290x140x65 mm, na maltu MVC	m3	2,305	341,78	787,80
08 - Architektúra a statika	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	12,000	3,36	40,32
08 - Architektúra a statika	941941191.S	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	48,000	2,03	97,44
08 - Architektúra a statika	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	12,000	2,19	26,28
08 - Architektúra a statika	762341252.S	Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35°	m	1475,400	2,19	3231,13

08 - Architektúra a statika	605330001400.S	Laty zo smreku akost' I	m3	2,945	396,66	1168,11
08 - Architektúra a statika	961043111.S	Búranie základov z betónu prostého , -2,20000t	m3	3,384	124,43	421,12 €
Spolu						151 529,77

